
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – 

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 
Cod. fiscale: 80017550353 

E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 
reic84000c@istruzione.it – 

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275 , concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 
 

VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 

il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 , in particolare, art.45, c.2, lett.a – 
Affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 10.000,00 – Nuovo 
Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 
 
il D.Lgs  50/2016 recante disposizioni per l'acquisizione di servizi e forniture 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d' appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua  dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d' appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua  dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 che 
prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture di 
tramite affidamento diretto adeguatamente motivato e l’esecuzione di lavori tramite 
amministrazione diretta e ss.mm.ii.; 
 

  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’esercizio finanziario 2021; 
 

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI



VISTA  
 

la delibera N.1 del Consiglio di Istituto in data 27/09/2019 con la quale è stato 
approvato il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 
 
 

ACCERTATA la necessità di attivare il servizio di consulenza psicologica   nelle scuole dell’Istituto 
Comprensivo per l’a.s.2021/2022 così come da specifico Progetto del PTOF 
 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di assicurare la qualità dei processi 
formativi secondo criteri di efficienza, efficacia ed economicità; 
 

VISTA la disponibilità di bilancio  
 

CONSIDERATO 
 
VISTO 

che per il servizio in oggetto non ci sono convenzioni CONSIP attive; 
 
il contributo della fondazione Manodori ”Agenda 2030 – sviluppo sostenibile e 
alleanza educative” Azione 1 – sportelo settimanale ascolto per studenti, famiglie e 
docenti”; 
 

VISTO l’avviso di ricerca di personale esperto interno o esterno; 
 

VISTA                      la graduatoria stilata dalla Commissione tecnica  giudicatrice  delle domande                
  
                                   pervenute;  

 
 

DETERMINA 
 

 

Di affidare il servizio di consulenza psicologica all’Associazione di Promozione Sociale “Amici di 
Gancio Originale , a decorrere dal mese di novembre 2021 e fino al mese di maggio 2022, per un giorno a 
settimana per n. 4 ore, per un totale complessivo di n. 120 ore..  
 
- Di assumere apposito impegno di spesa per una somma di € 4.800,00 IVA inclusa da imputare al 
Progetto P02 -04 del Programma Annuale 2021 per il servizio Sportello Psicologico. 
 
 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  

 
 
              Il Dirigente Scolastico 
               Dott.ssa Gulielmi Silvia 
          

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI


		2021-11-08T12:44:37+0100
	GUGLIELMI SILVIA




